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marszałków

Z udziałem marszałków i członków zarządów kilkunastu polskich województw,
przebywających w naszym regionie w związku z Konwentem Marszałków Województw RP, w
Targach Kielce odbyła się Międzynarodowa Konferencja “Turystyka wiejska w UE – próba
oceny dekady”. Goście uczestniczyli również w otwarciu VI Międzynarodowych Targów
Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL.

Targi te to największa impreza o tematyce agroturystycznej w Polsce, prezentuje się na niej
ponad 150 wystawców nie tylko z Polski, ale również Europy. Zobaczyć możemy uroki i
ofertę agroturystyczną wszystkich regionów naszego kraju.

– Cieszę, się, że spotykamy się już po raz szósty. Kiedy wstępowaliśmy do Unii Europejskiej,
były obawy o zachowanie polskości, naszej tradycji – dziś widzimy, jak nietrafione one były.
Unia Europejska pomaga zachować nasze dziedzictwo. AGROTRAVEL to nie są zwykłe targi,
pokazują one bowiem, jak wiele polska wieś ma do zaoferowania, jak bardzo się rozwinęła.
Wczoraj mieliśmy obrady Konwentu Marszałków i jednym z tematów, który poruszaliśmy,
była żywność wysokiej jakości. Dziś bardzo dużo się mówi się o tym, aby produkty tradycyjne
mogły zyskać szersze grono odbiorców. Musimy wykonać ogromną pracę, aby wprowadzić
te wspaniałe, unikalne produkty – powiedział rozpoczynając Targi AGROTRAVEL, marszałek
województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

W otwarciu Targów i konferencji pt. “Turystyka wiejska w UE – próba oceny dekady”
uczestniczyli przedstawiciele większości polskich województw, którzy wczoraj brali udział w
Konwencie Marszałków Województw RP, odbywającym się pod świętokrzyską prezydencją w
Busku Zdroju.

– Przemawiać na mojej ojczystej ziemi jest dla mnie zaszczytem i wyróżnieniem.
Wielkopolska została wyróżniona na poprzednich targach – było to dla nas zobowiązanie.
Pokazujemy dziś, że tradycja pozostała, nasza wieś jest nowocześnie tradycyjna. Te targi
pokazują, jak to, co wytworzone na wsi można pięknie zaprezentować – powiedział Tomasz
Bugajski, członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Kraj i region partnerski targów reprezentowała natomiast zastępca przewodniczącego
obwodu Winnickiego z Ukrainy Natalia Soleiko.

– Temat targów jest nam bardzo bliski. Obwód Winnicki jest obszarem, na którym dominują
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tereny wiejskie, tak jak w województwie świętokrzyskim. Mamy jeszcze dużo do
nadrobienia, ale naszymi zaletami są nienaruszona przyroda i bogato obecny folklor.

Gośćmi konferencji byli m.in. Katarzyna Sobierajska, podsekretarz stanu w Ministerstwie
Sportu i Turystyki oraz Tadeusz Nalewajk, podsekretarz stanu w Ministerskie Rolnictwa i
Rozwoju Wsi.

– Można by bardzo dużo mówić o tym, jak te ostatnie 10 lat pomogły poprawić naszą ofertę
turystyczną i ich dostępność. Warto podkreślić, że perspektywa finansowa 2007-2013 była
dla turystyki bardzo efektywna. Poprawiliśmy infrastrukturę, zbudowaliśmy nową ofertę,
która jest konkurencyjna względem innych. Co  ważne, mogliśmy ją wypromować – mówiła
minister Katarzyna Sobierajska.

– Przemiany na polskiej wsi ze zdwojoną mocą ruszyły w 2004 roku, kiedy weszliśmy do Unii
Europejskiej. Dziś wiemy, że wykorzystaliśmy swoją szansę. Rolnicy mają teraz okazję do
większego pokazywania uroków wsi. Fundusze wykorzystaliśmy bardzo dobrze i to
doskonale widać. O tym dyskutowano również wczoraj podczas obrad Konwentu
Marszałków, którego marszałek Jarubas jest teraz przewodniczącym – powiedział minister
Tadeusz Nalewajk.

Niklas Fjellström, Przewodniczący Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego
zarówno wczoraj, jak i dziś prezentował korzyści, jakie niesie za sobą rozwój sieci.

– Miałem wczoraj okazję przedstawić prezentację sieci marszałkom podczas ich spotkania.
Cieszę się, że dano mi okazję przemawiać również dziś, szczególnie, że na targach wystawia
się tylu producentów zrzeszonych w naszej sieci – mówił Niklas Fjellström.

Po zakończeniu konferencji marszałkowie i zaproszeni goście oglądali stoiska wystawców
targów AGROTRAVEL.

Kolejne posiedzenie Konwentu Marszałków Województw RP odbędzie się  29 i 30 maja w
Sandomierzu, a jego tematem będzie turystyka.
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